Diretor-Executivo do SAAE/VR

Vanessa Tavares Outeiro
Assessora de Comunicação Social

Haroldo  Fernandes da Silva
Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 156/2007 – CONCEDER, a contar de 09/03/
2007, 365 ( trezentos e sessenta e cinco ) dias, de Licença Para
Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, a servidora MARIA
ELIZABETH DE CASTRO CARVALHO - Matrícula: 220841 -
Secretaria Municipal de Saúde.

Portaria N°: 173/2007 – CONCEDER, a contar de 01/04/
2007, 365 ( trezentos e sessenta e cinco dias ) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, em prorro-
gação, a servidora ANDREA CRISTINA OLIVEIRA DE LIMA –
Matrícula: 240559, ocupante do cargo de Auxiliar de Educação
Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

[...]

2007, a Licença Para Trato de Interesse Particular sem Venci-
mentos, à servidora ALICE RISSE MOSQUEIRA – Matrícula:
220604, ocupante do cargo de Medico, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Portaria N°: 202/2007 – CONCEDER, a contar de 01/04/
2007, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença Para
Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, em Prorroga-
ção, ao servidor SANDRO DOS SANTOS ROMUALDO - Matrí-
cula: 229679, ocupante do cargo de Fiscal de Tributo, lotado na
Secretaria Municipal de Fazenda.

Volta Redonda, 16 de maio de 2007.

[...]

Serviços de contratação de consultoria ao CAV-
CAM e capacitação das equipes dos CREAS e CRAS para o
atendimento as crianças e adolescentes, em cumprimento de
medidas sócio educativas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.65.08.243.0098.2.005
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.06.92
VALOR TOTAL: R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta
reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00239/2007 – FMAS
EMPENHO: Nº 65189-7 de 17/04/2007

Secretaria Municipal de
Saúde

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

PORTARIA N.º 025/2007 – SMS

[...]

OBJETO: Prorrogação do prazo previsto no contrato de loca-
ção do imóvel situado na Av. do Canal nº 14, Bairro Aterrado,
em Volta Redonda – RJ., firmado em 30.05.2006 (CONTRA-
TO Nº 120/2006).
DOTAÇÃO: 7.04.04.122.0143.2.031 – 33903900.00 – SMA
VALOR : R$ 6.132,36 (seis mil, cento e trinta e dois reais e
trinta e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 11.05.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.923/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 099/2007

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o ANDERSON

[...]

100, 106 e 166, Bairro Aterrado, composto por 01 (um) salão
de 300,00m² (trezentos metros quadrados) e 02 (duas) lojas
de 150,00m² (cento e cinqüenta metros quadrados).
DOTAÇÃO: 7.04.04.122.0143.2.031 – 33903900.00 – SMA
(N.E. nº 01.782-7, de 26.04.2007)
VALOR: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 11.05.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.742/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 100/2007

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a EMPRESA
JORNALÍSTICA DIÁRIO DO VALE LTDA.
OBJETO: